[bookmark: _GoBack]
[image: Описание: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
Очередного двадцатого первого заседания Совета депутатов
муниципального образования Бурунчинский сельсовет
четвертого созыва

28 марта 2023 года                    с.Бурунча                                           № 92

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области № 88 от 22 декабря 2022 года «О бюджете муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании ст.12, 132  Конституции Российской Федерации, ст.9 Бюджетного кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», Устава муниципального образования Бурунчинский сельсовет:
Совет депутатов Бурунчинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области № 88 от 22 декабря 2022 года «О бюджете муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение).
1.1. В подпункте 1 пункта 1 решения слова «4300600,00 рублей» заменить словами «4288500,00 рублей»;
1.2. В подпункте 2 пункта 1 решения слова «4300600,00 рублей» заменить словами «4442049,10 рублей»;
1.3. В подпункте 3 пункта 1 решения слова «0,00 рублей» заменить словами « 153549,10 рублей»;
1.4. Пункт 16 исключить;
1.5. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.6. Приложение  № 2 «Поступление доходов в местный бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бурунчинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.9. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
2.0. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Бурунчинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
          2.1. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию приоритетных проектов в сельском поселении и региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов на 2023 год» исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов местного бюджета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Горбачев И.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном сайте администрации МО Бурунчинский сельсовет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Не позднее 10 дней после подписания настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов сельсовета                         С.Н.Жуков
Глава муниципального
образования Бурунчинский сельсовет                                   А.Н.Логинов

Разослано: прокурору района, депутатам, администрации сельсовета, финотделу района, в дело.
image1.png